24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33469 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2017

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
128/2017 – DAL2, de 22 de setembro de 2017, que NOMEIA
a MAJ QOPM RG 30343 ILANISE BENA LISBÔA, como fi scal
do Contrato Administrativo n.º 040/2017 – DAL/PMPA, na
microrregião de Castanhal/PA, cujo objeto destina-se a
“contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças de condicionadores de ar tipo janela e split, para
atender as necessidades da Polícia Militar do Pará”. Nomear o
MAJ QOPM RG 23142 ANTONIO PINHEIRO CABRAL como fi scal
interino.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 232123
PORTARIA Nº 016/2017 – CPL/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Estadual nº
6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual nº 2.069,
de 20 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E :
Art.1º – DESIGNAR o 1º TEN QOPM RG 35244 DIEGO SANTOS
WANZELLER para, no prazo de 60 (sessenta) dias, compor a
Equipe de Apoio do Pregão Eletrônico nº 015/2017 – CPL / PMPA,
que tem por objeto a “Contratação do Serviço de Licença da
Google Maps API For Work para 500.000 (quinhentos mil) Maps
Credits Privados, pelo período de 12 meses, com suporte técnico
para atender às necessidades da PMPA”
Art.2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 28  de setembro de 2017.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 232184

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
140/2017 – DAL2, de 20 de setembro de 2017, que NOMEIA o
MAJ QOPM CLAYDSON CLEY LIMA FERNANDES, em substituição
ao MAJ QOPM ROBERTO IVO DOS ANJOS BARATA, nomeado
pela Portaria nº 044/2017-DAL2, publicada em DOE nº 33.335
de 17/03/2017, como fi scal do Contrato Administrativo nº
037/2011-DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e o Sr. NIVALDO
QUARESMA RODRIGUES, cujo objeto destina-se a “locação de
imóvel para abrigar a sede do 10º Batalhão de Polícia Militar”
e MANTÉM o CAP QOPM JOÃO JERONIMO GLEDSON COSTA DA
SILVA, como fi scal interino.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – TEN CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 232414

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
129/2017 – DAL2, de 22 de setembro de 2017, que REVOGA
a Portaria nº 099/2017, publicada em DOE nº 33.414 de
17/07/2017. NOMEIA o CAP QOPM RG 35470 MARCOS DOS
SANTOS LOUZEIRO, como fi scal do Contrato Administrativo n.º
040/2017 – DAL/PMPA, na Região Metropolitana de Belém, cujo
objeto destina-se a “contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças de condicionadores de ar tipo janela
e split, para atender as necessidades da Polícia Militar do Pará”.
Nomear o CB PM RG 34933 VANDER CLEITON GUIMARÃES
ALVES como fi scal interino.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 232124

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
139/2017 – DAL2, de 22 de setembro de 2017, que NOMEIA o
MAJ QOPM RG 29214 VINÍCIUS EDUARDO VIDAL DE OLIVEIRA,
como fi scal do Contrato 1003961815, cujo objeto destina-se a
“regulamentação para fornecimento de energia elétrica sob os
Contratos de Compra de Energia Regulada – CCER e Contrato
de Uso do Sistema de Distribuição – CUSD, atendendo as
necessidades da Polícia Militar do Pará” e NOMEIA o CAP QOAPM
RG 11740 DORIVALDO PEREIRA DE MELO, como fi scal interino.
SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE – CEL QOPM
Diretor de Apoio  Logístico da PMPA

Protocolo: 232132

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1264/17 - DE SUPR. DE FUNDOS
PARA
1º TEN PM CLYVIA REJANE ROCHA FIMA
ONDE SE LÊ:
1º TEN PM CLYVIA REJANE ROCHA FIMA
LEIA- SE:
1º TEN PM CLYVIA REJANE ROCHA BANDEIRA DA SILVA
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 232142

.

.

APOSTILAMENTO
.

2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
038/2015 – PMPA, fi ca apostilado alteração nos itens 2.1.5.1. e
2.1.6.2. do contrato.

Protocolo: 232429

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6600-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): ANAPU - PA
PERÍODO: 01 A 08/08/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTÔNIO LOPES DE
ARAÚJO CPF: 574.203.602-78;
CB PM ROBBY RODRIGUES DA SILVA
CPF: 003.270.722-37;
SD PM CLEDSON DE SOUZA SILVA
CPF: 840.783.162-04;
SD PM NILTON GOMES SOUSA FILHO
CPF: 947.873.362-15.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6601-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): URUARÁ - PA
PERÍODO: 03 A 12/08/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM JOSÉ NYPSON LIMA
PAIXÃO CPF: 911.559.242-15;
CB PM ADRIANO AUGUSTO SILVA DAVID
CPF: 770.888.912-04;
SD PM ELISSANDRO VIEIRA DE LIMA
CPF: 917.774.702-00;
SD PM CÉLIO ROBERTO DOS SANTOS
CPF: 021.970.781-27.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6602-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA- PA
DESTINO(S): BAIÃO - PA
PERÍODO: 08 A 22/08/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO
E 14 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM MANOEL RAIMUNDO MORAES
FERREIRA CPF: 428.708.362-87;
SGT PM EDÉSIO QUARESMA RÊGO
CPF: 333.135.472-49;
CB PM SERGIO BAIA CORREA
CPF: 677.893.822-68;
SD PM JOSINEY LOBATO FERREIRA
CPF: 906.357.102-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6603-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): URUARÁ - PA
PERÍODO: 25/07 A 03/08/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ CARLOS RODRIGUES
DA SILVA CPF: 379.961.772-87;
CB PM MANOEL DA SILVA E SILVA
CPF: 696.834.412-20;
SD PM ERIK FIGUEIREDO DO NASCIMENTO
CPF: 835.404.742-34;
SD PM CLEBER DO SOCORRO CARMO COSTA
CPF: 905.896.882-00.

ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6604-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CANAÃ DOS CARAJÁS - PA
PERÍODO: 24/08 A 13/09/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21 DE ALIMENTAÇÃO
E 20 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JAILSON ROBERTO NUNES
DA SILVA CPF: 576.925.482-34;
CB PM EMERSON RICARDO ALVES DA SILVA
CPF: 410.638.722-00;
CB PM CARLOS EDUARDO DA SILVA SIDONIO
CPF: 715.300.612-53;
SD PM JOE MAKALISTER SOUSA DOS SANTOS
CPF: 889.362.442-72.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6605-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(REPRERBAN).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): PLACAS - PA
PERÍODO: 24/08 A 13/09/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 21 DE ALIMENTAÇÃO
E 20 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM PAULO ROBERTO RAMOS
DE SOUSA CPF: 442.535.592-04;
CB PM RAIMUNDO NONATO JUNIOR PANTOJA
PINHEIRO CPF: 605.161.352-87;
CB PM JOÃO MARCO SANTOS DA SILVA
CPF: 793.875.002-68;
CB PM ANDRE SOBRINHO DE BRITO
CPF: 771.233.442-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6606-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): PONTA DE PEDRAS - PA
PERÍODO: 07/07/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MICHERLA CLAUDIA DOS
SANTOS MACAMBIRA CPF: 394.169.092-20;
CB PM ABRAÃO TEIXEIRA CORREA
CPF: 516.900.632-20;
CB PM RICHARD BORGES MENDES ABREU
CPF: 644.594.463-91;
SD PM BRUNO CAVALCANTE GOMES
CPF: 003.013.082-41;
SD PM LEANDRO NONATO SANTOS RODRIGUES
CABRAL CPF: 002.506.692-77.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6607-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): PONTA DE PEDRAS - PA
PERÍODO: 06/07/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM LUIS GUILHERME RAMOS
LEMOS CPF: 296.931.452-72;
SGT PM JORGE FREIRE PARAGUASSU
CPF: 467.536.302-44;
CB PM HERNAN JOSE SILVA DA SILVA
CPF: 912.539.342-15;
CB PM MARCELO SANTIAGO SANTANA
CPF: 671.140.162-04;
SD PM MIQUÉIAS MONTEIRO CABRAL
CPF: 947.042.442-53.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 6608-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): PONTA DE PEDRAS, OEIRAS DO PARÁ,
CURRALINHO, PORTEL, BREVES, ANAJÁS, AFUÁ,
CHAVES, ORIXIMINÁ, ÓBIDOS, ALENQUER, SANTARÉM,
MONTE ALEGRE, PRAINHA, ALMEIRIM, PORTO DE MOZ
E GURUPÁ - PA
PERÍODO: 18/06 A 07/07/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): TEN PM ROSA DE FÁTIMA LIMA
RODRIGUES CPF: 751.493.032-91;
CB PM ÁTILA SOUSA DA SILVA CRUZ
CPF: 746.714.802-04;
SD PM LUIZ RENAN DA CRUZ COSTA
CPF: 919.571.762-53;